АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________________________________________________

от  18.02.2011     №  404

Об утверждении Порядка расходования

средств местного бюджета на осуществление

мероприятий по мобилизационной подготовке

муниципальных предприятий и учреждений

Кыштымского городского округа

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств местного бюджета на осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений Кыштымского городского округа.

2.  Организацию выполнения настоящего постановления возложить на  руководителя Финансово-экономического управления Кыштымского городского округа Гайдухину О.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Исполняющий обязанности

Главы Кыштымского городского округа                                       М.А. Каюрин

Приложение

к постановлению Администрации

Кыштымского городского округа

от  18.02.2011 г.    №  404

ПОРЯДОК

расходования средств местного бюджета на осуществление

мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений Кыштымского городского округа

1. Общие положения

1. К мероприятиям по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений Кыштымского городского округа относятся различные по форме мероприятия – организация мобилизационной подготовки администрации Кыштымского городского округа, координация и методическое обеспечение мобилизационной подготовки других органов местного самоуправления и организаций Кыштымского городского округа; организация обучения и повышения квалификации руководящего состава и мобилизационных работников органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений; организация и проведение учений, тренировок, сборов, занятий и совещаний по мобилизационной подготовке.

2. Финансовое обеспечение мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах выделенных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий год Администрации  Кыштымского городского округа, в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета Кыштымского городского округа на текущий год.

3. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация Кыштымского городского округа, которая осуществляет перечисление бюджетных средств исполнителям мероприятий в установленном порядке с лицевого счета, открытого в Финансово-экономическом управлении Кыштымского городского округа.

2. Порядок расходования средств на проведение мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений

4. К расходам на проведение мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений относятся:

выплаты специалистам за проведение обучающих семинаров, методических занятий, проводимых на территории Кыштымского городского округа;

расходы на изготовление печатной продукции и канцелярские товары, используемые на проведение мероприятий.

5. Отдел мобилизационной работы Администрации Кыштымского городского округа представляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Кыштымского городского округа следующие документы:

смету расходов на организацию и проведение мероприятий, счета-фактуры, накладные, договоры не позднее чем за 10 дней до проведения мероприятия;

акты выполненных работ, акты списания – в течение 3 дней после проведения мероприятия.

6. Отдел мобилизационной работы Администрации Кыштымского городского округа несет ответственность за целевое использование бюджетных средств на проведение мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений Кыштымского городского округа.

Начальник отдела бухгалтерского учета

и отчетности, главный бухгалтер                                                      Г.В. Мигранова